Página 1 de 2

      NOVO ANEXO II DO AVISO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO
                                                        PROCESSO SELETIVO Nº22/2024

O SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO – SESC/RN, representado por sua Administração Regional no Estado do
Rio Grande do Norte, torna público, para o conhecimento de quantos possam se interessar, que procederá ao
recrutamento de profissionais, objetivando a realização de processo seletivo de pessoal.

1. INFORMAÇÕES SOBRE A VAGA

Cargo: Auxiliar / Função: Auxiliar de Serviços Gerais (Mossoró)

Forma de Contratação: Prazo Indeterminado.

Pré-requisitos: Ensino Fundamental Completo e experiência comprovada na função. Executar serviços

de limpeza de ambientes internos e externos (pisos, paredes, tetos, sanitários, pias, vidraças, jardins).

Realizar substituição, troca e limpeza de peças, componentes e equipamentos. Realizar transporte de

objetos em geral. Realizar serviços de carga e descarga de materiais. Realizar outras atividades

inerentes a função. Possuir disponibilidade de horário, para viagens e para escalas aos finais de

semana quando necessário.

Missão da função: Garantir e manter os ambientes sempre limpos e organizados, para melhor

desempenho das atividades.

Tarefas inerentes a função:

1. Executar serviços de limpeza de ambientes internos e externos (pisos, paredes, tetos,

sanitários, pias, vidraças, jardins, piscinas);

2. Realizar substituição, troca e limpeza de peças, componentes e equipamentos;

3. Realizar transporte de objetos em geral;
4. Realizar serviços de carga e descarga de materiais;

5. Realizar serviços de copa e cozinha (preparar e servir café, lanches, higienizar

utensílios de cozinha, etc.);

6. Realizar tratamento, limpeza e manutenção de piscina;
7. Executar outras tarefas compatíveis com a natureza da função.

Tarefas Inerentes À Função (Clinica Odontológica):

1. Realizar manuseio de material contaminante

Definição das Competências:

Conhecimentos

Limpeza e Conservação de ambientes

Uso de EPIs

Biossegurança

Habilidades

Inteligência Emocional

Trabalho em Equipe

Atitudes

Proatividade

Comprometimento

Atenção

Página 2 de 2

Carga Horária: 44h semanais
Salário: R$ 1.420,00
Benefícios: Vale Transporte, Assistência Médica (opção do empregado, com sua participação financeira,
após o período de experiência), Assistência Odontológica do Sesc, Auxílio Creche e Auxílio Alimentação em
conformidade com legislação vigente.

2. ETAPAS DO PROCESSO SELETIVO

Etapa Conceito Local

1ª Etapa
Cadastro do Currículo e Envio de Documentos
Comprobatórios https://curriculoweb.sescrn.com.br

2ª Etapa
Triagem e Análise dos currículos documentos
comprobatórios Sesc Cidade Alta

3ª Etapa Prova Prática Sesc Mossoró

4ª Etapa Entrevista Técnica/ Comportamental Individual  Sesc Mossoró

3. RESUMO DAS INFORMAÇÕES:

Cargo/ Função
Tipo de
Prova

Nº de questões Duração Data Local da prova

Auxiliar –
Auxiliar de

Serviços Gerais
Prática

1 questão  (valendo
10 pontos) 1h 25/10/2024

Sesc Mossoró
Rua Doutor João
Marcelino, nº s/n,

Nova Betânia,
Mossoró/RN.

4. CRONOGRAMA:

Período

Divulgação da vaga no site e nas mídias 29/08/2024

Prazo para envio dos currículos
29/08/2024 à
05/09/2024

Divulgação da Relação de Convocação para Atividade Prática 10/10/2024

Prazo para Interpor Recurso da Relação de Convocação para Atividade Prática 11/10/2024

Resultado de Recursos Interpostos pelos Candidatos 14/10/2024

Aplicação da Atividade Prática 31/10/2024

Divulgação do Quadro de Notas Atividade Prática 04/11/2024

Prazo para Interpor Recurso do Quadro de Notas Atividade Prática 05/11/2024

Resultado de Recursos Interpostos pelos Candidatos 06/11/2024

Divulgação da Relação de Convocação para Entrevista 06/11/2024

Prazo para Interpor Recurso da Relação de Convocação para Entrevista 07/11/2024

Resultado de Recursos Interpostos pelos Candidatos 08/11/2024

Entrevista Técnica/ comportamental Individual 11/11/2024

Divulgação do Quadro de Notas Final

Datas a serem
definidas e
divulgadas.

Prazo para Interpor Recursos da Nota Final
Resultado de Recursos Interpostos da Nota Final

Homologação do Processo Seletivo
Divulgação do Resultado Final da Seleção

Natal,01 de novembro de 2024.

https://curriculoweb.sescrn.com.br/